



Jihočeský kraj  
Krajský úřad

Odbor kancelář hejtmána  
Úsek vedoucího odboru



KUCBX01FUUKW

Váš dopis zn.:

Ze dne: 24. 1. 2025  
Naše č. j.: KUJCK 16537/2025  
Sp. Zn.: KHEJ 12620/2025/evju SO  
Vyřizuje: Eva Jungová  
Telefon: 386720225  
E-mail: jungova@kraj-jihocesky.cz  
Datum: 6. 2. 2025

## Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 24. 1. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

• **informace o výši veškerých vyplacených příjmů: odměn, náhrad, příspěvků, naturálního plnění a jiných příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce** či funkcí (včetně, avšak nikoli výlučně, odměny za působení v dozorčích a dalších orgánech a naturální požitky – nepeněžitý příjem spočívající v užívání služebního vozidla, poskytnuté ubytování), to vše v hrubé výši tj. před zdaněním a **počet odpracovaných měsíců za všechny zastupitele, kteří zastávali funkci zvolených zástupců kraje za kalendářní rok 2024 za období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024.**

**K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:**

konkrétní výši odměn neuvolněných členů zastupitelstva kraje pro rok 2024 určilo Zastupitelstvo Jihočeského kraje usnesením č. 406/2023/ZK-31 ze dne 14. 12. 2023 a následně usnesením č. 11/2024/ZK-1 ze dne 24. 10. 2024.

### **Usnesení č. 406/2023/ZK-31 ze dne 14. 12. 2023**

Zastupitelstvo Jihočeského kraje

I. schvaluje

v souladu s § 35 odst. 2, písm. q) a §§ 47 a 48 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů:

1. výši měsíční odměny členům zastupitelstva neuvolněným pro výkon funkce od 1. 1. 2024 takto:

náměstek	85 630 Kč
člen rady	19 010 Kč
předseda výboru či komise	11 110 Kč
člen výboru či komise	9 500 Kč
člen zastupitelstva bez dalších funkcí	7 940 Kč.

V případě souběhu výkonu více funkcí se odměna za měsíc poskytuje až do výše souhrnu odměn maximálně za tři souběžně vykonávané funkce, a to s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem;

2. poskytování měsíční odměny neuvolněnému členu zastupitelstva ode dne složení slibu, volby či jmenování neuvolněného člena zastupitelstva do funkce orgánem kraje, pokud není usnesením stanoveno jinak;

II. ukládá

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení.

### **Usnesení č. 11/2024/ZK-1 ze dne 24. 10. 2024**

Zastupitelstvo Jihočeského kraje

I. schvaluje

v souladu s § 35 odst. 2, písm. p) a §§ 47 a 48 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů:

1. výši měsíční odměny členům zastupitelstva neuvolněným pro výkon funkce takto:

člen rady	19 010 Kč
-----------	-----------

identifikátor DS: kdib3rr  
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

T 386 720 111  
www.kraj-jihocesky.cz

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01 České Budějovice

předseda výboru či komise 11 110 Kč  
člen výboru či komise 9 500 Kč  
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 7 940 Kč.

V případě souběhu výkonu více funkcí se odměna za měsíc poskytuje až do výše souhrnu odměn maximálně za tři souběžně vykonávané funkce, a to s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem;

2. poskytování měsíční odměny neuvolněnému členu zastupitelstva ode dne složení slibu, volby či jmenování neuvolněného člena zastupitelstva do funkce orgánem kraje, pokud není usnesením stanoveno jinak;

II. ukládá

JUDr. Lukáši Glaserovi, LL.M., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení.

Mimořádná odměna nebyla nikdy žádnému zastupiteli poskytnuta, ani takový návrh nebyl nikdy zastupitelstvu předložen.

Měsíční limit hlasových a datových nákladů pro hejtmana, náměstky, uvolněné členy rady kraje je stanoven na 1 300 Kč, pro neuvolněné členy rady kraje na 375 Kč a pro předsedy výborů, komisí na 245 Kč. Od 19. 12. 2024 došlo ke změně u neuvolněných členů rady kraje, kdy měsíční limit byl stanoven na 380 Kč a u předsedů výborů, komisí na 250 Kč.

Hejtman Jihočeského kraje používá vlastní mobilní telefon a vlastní počítač (tj. nepoužívá služební) a nemá svěřeno služební vozidlo k soukromým účelům.

Poskytování příspěvků zastupitelům je řešeno § 55 zákona o krajích. Kraj poskytuje členům zastupitelstva příspěvky na:

- a) podporu vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva pro uvolněné a neuvolněné členy zastupitelstva – nebylo uplatněno,
- b) odměnu při významném životním výročí pro uvolněné a neuvolněné členy zastupitelstva – ve formě dárkové poukázky ve výši 2 000 Kč,
- c) stravování pro uvolněného člena zastupitelstva – příspěvek je čerpán prostřednictvím individuálního účtu vedeného v aplikaci provozovatele CAFETERIE Benefit Plus ve formě e-stravenky ve výši 140 Kč, přičemž zastupitel hradil 25 Kč.

S pozdravem

**Mgr. Petr Podhola**

vedoucí odboru KHEJ

## **Příloha**

**Příloha\_1\_Odměny členů rady 2024**

**Příloha\_2\_Odměny neuvolněných členů zastupitelstva 2024**